
nЩтштЩ

Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2021 г. № 43/1

с. Сладковское

О проведении мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов Сладковского 
сельского поселения Слободо -  Туринского муниципального района 

Свердловской области в 2021 году

В целях приведения территорий населенных пунктов Сладковского сельского поселения 
Слободо -Туринского муниципального района Свердловской области (далее -  Сладковское 
сельское поселение) в надлежащее состояние после зимнего периода 2020/2021 года, 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок до 30 апреля 2021 года работы по санитарной очистке территории 
Сладковского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению работ по санитарной 
очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по организации и проведению работ по санитарной 
очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 2).

4. Директору Муниципального унитарного предприятия «Сладковское жилищно- 
коммунальное хозяйство» (А.Ю.Колмаков) организовать работу по сбору и вывозу мусора с 
территорий общего пользования на объекты размещения твердых коммунальных отходов.

5.Специалистам администрации Сладковского сельского поселения по работе с 
населением (Хворовой Т.П., Елисеевой С.В.)

- провести разъяснительную работу среди населения, обеспечить организацию 
мероприятий, координацию и контроль выполнения работ по наведению санитарного порядка и 
первоочередных мероприятий по благоустройству населенных пунктов на подведомственных 
территориях.

- подвести итоги проведенных работ о санитарной очистке населенных пунктов 
Сладковского сельского поселения и направить информацию в Министерство энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по форме в срок до 01 июня 2021 
года (Приложение № 3)

6. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликовать 
в печатном средстве массовой информации Думы и администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник».

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

J1. П. Фефелова



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от
30.03.2021 г. № 43/1 «О проведении 
мероприятий по санитарной очистке 
населенных пунктов Сладковского 
сельского поселении Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской 
области в 2021 году»

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению работ по санитарной очистке 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

А.Н. - Заместитель Главы администрации Сладковского
Незаконнорожденных сельского поселения, председатель оргкомитета;

Т.П.Хворова старший инспектор по раооте с населением 
администрации Сладковского сельского поселения;

С.В. Елисеева - специалист по раооте с населением администрации 
Сладковского сельского поселения;

А.Ю.Колмаков - директор Муниципального унитарного предприятия 
«Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» 
(по согласованию);

Н.А. Новикова - директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Сладковский культурно-досугового центра 
(по согласованию)»



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от
30.03.2021 г. № 43/1 «О проведении 
мероприятий по санитарной очистке 
населенных пунктов Сладковского 
сельского поселении Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской 
области в 2021 году»

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению работ по санитарной очистке 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки Ответственный

1. Уборка мусора с 
территорий вокруг 

административных зданий и 
торговых предприятий

до 30.04.2021 г. Руководители 
учреждений, предприятий

2. Уборка мусора с 
придомовых территорий 
домов частного сектора

до 30.04.2021 г. Владельцы домов

3. Уборка мусора с 
придомовых территории 
многоквартирных домов

до 30.04.2021 г. Жители МКД

4. Уборка с улиц дров, 
стройматериалов

до 30.04.2021 г. Владельцы домов

5. Уборка с улиц 
транспортных средств

до 30.04.2021 г. А.Н.Незаконнорожденных

6. Уборка мусора с 
придорожных территорий, 

тротуаров

до 30.04.2021 г. Руководители 
учреждений, предприятий, 

владельцы домов МУП 
«Сладковское ЖКХ»

7. Ремонт, побелка, покраска 
изгородей и ограждений у 

административных зданий и 
домов частного сектора

до 30.04.2021 г. Руководители 
учреждений, предприятий, 

владельцы домов

8. Уборка территорий 
кладбищ

до 30.04.2021 г. Руководители 
учреждений, предприятий, 

жители поселения
9. Уборка въездной 

территории в населенный
до 30.04.2021 г. Руководители 

учреждений, предприятий,



пункт жители поселения
10. Косметический ремонт 

памятников погибшим в 
Великой Отечественной 

войне

до 30.04.2021 г. Администрация 
Сладковского сельского 

поселения

11. Уборка территорий вокруг 
памятников погибшим в 
Великой Отечественной 

войне

до 30.04.2021 г. Учащиеся школ, 
работники ДК, 
специалисты 

администрации
12. Вывоз мусора с мест, 

отведенных на территории 
кладбища для 

складирования мусора

до 30.04.2021 г. МУП «Сладковское ЖКХ»



Приложение № 3 
к Постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от
30.03.2021 г. № 43/1 «О проведении 
мероприятий по санитарной очистке 
населенных пунктов Сладковского 
сельского поселении Слободо -  
Туринского муниципального района 
Свердловской области в 2021 году»

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении мероприятий по санитарной очистке территорий населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района

Количество 
собранного мусора

Количество ликвидированных мест 
несанкционированного размещения мусора

Количество 
организаций, 
принявших 
участие в 

мероприятиях 
по очистке 
территорий 

(единиц)

Количество 
человек, 

принявших 
участие в 

мероприятиях 
по очистке 
территорий 
(тыс.чел.)

тонн тыс. куб. 
метров

единиц тыс. куб. 
метров

процентов от общего 
количества 

выявленных мест 
несанкционированного 

размещения мусора


